EDITAL n.303/2020

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o Programa Santander
Universidades na modalidade de Bolsas PROGRAMA DE BOLSAS
NACIONAIS, para cursos de graduação nas modalidades presencial ou
ensino à distância da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
[Edital n. 195/2020).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora Acadêmica, no uso de suas
atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado do processo seletivo de estudantes de graduação nas
modalidades presencial ou ensino à distância da UNESC do Programa “PROGRAMA DE BOLSAS
NACIONAIS”.
.
1 – DO RESULTADO FINAL

1.1. Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo a classificação final:

Nº
ordem

Nome Curso Situação

1 Nathalia Borowsky dos Santos Psicologia Classificado

2 Gabriel Dario Barbosa Direito Classificado

3 Matheus de Lima Dimer Ciência da Computação Classificado

4 Wagner Frassetto Bortolotto Processos Gerenciais Classificado

5 Patrick Dutra História Classificado

6 Eduarda Silva Venerio Psicologia Classificado

7 Maria Eduarda Joaquina Pedagogia Classificado

8 Eduarda Manke Lemes Fisioterapia Classificado

9 Vitória Oliveira Silva da Silva Educação Física - Bacharelado Classificado

10 Filipe Fernandes Gabriel Nutrição Classificado

11 Bruna França Lodetti Biomedicina Classificado

12 Kathiê Goulart Librelato Educação Física - Bacharelado Classificado

13 Renata Ribeiro Costa Artes Visuais Classificado

14 Willian Somara Fernandes Odontologia Classificado

15 Karen Kassandra Karkle Psicologia Classificado

16 Érica Candido de Jesus Biomedicina Classificado

17 Ana Karolina Ghislandi Direito Classificado

18 Guilherme Vieira de Souza Licenciatura em Física Classificado

19 Alessander Possoli Enfermagem Classificado

20 Giusane Trajano Martins Fisioterapia Classificado

21 Beatriz Almeida de Oliveira Matemática - Licenciatura Plena Classificado

22 Felipe Alves da Silva Medicina Classificado

23 Juliana Fidencio da Silva Fisica Classificado

24 Saymon Costa de Assunção Direito Classificado

25 Marcus Lima Salvalaggio Medicina Classificado

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18531.pdf?1592604654

Nº
ordem

Nome Curso Situação

26 Emanuelly da Silva Duarte Pedagogia Classificado

27 Andressa Flores Baccin Arquitetura e Urbanismo Classificado

28 Mateus de Andrade Azevedo Medicina Classificado

29 Clara Cristina de Souza da Silva Farmácia Classificado

30 Marina Shimada Direito Classificado

31 Tainara Jeremias Enfermagem Classificado

32 Rafael Álex dos Santos Macedo Psicologia Classificado

33 Gabriela Mengue Barros Enfermagem Classificado

34 Camila Sipriano Silva Medicina Classificado

35 Miriam Brito Rosa Enfermagem Classificado

36 Jaqueline Patricio da Silva Arquitetura e Urbanismo Classificado

37 Camila Pezente Dal Toé Medicina Classificado

38 Rayan Queler de Bitencourt Administração Classificado

39 Bruna Freitas do Nascimento Direito Classificado

40 Ana Luiza Meller dos Santos Medicina Classificado

41 Isadora Helena Bento Capelini Nutrição Classificado

42 Nicolas Crispim Direito Classificado

43 Leticia Kanarek Deluca Engenharia Civil Classificado

44 Ana Maria da Rocha Farias Engenharia Química Classificado

45 Elvis Preis Anacleto Letras Classificado

46 Welliton Serafim da Silva Ciência Da Computação Classificado

47 Vitória Novaresi Deolindo Direito Classificado

48 Lyn Ketlyn Martins da Rosa Enfermagem Classificado

49 Bianca Elias Torres Direito Classificado

50 João Henrique Liecheski Marques Medicina Classificado

51 Graciela de Oliveira Silva Ciências Contábeis Classificado

52 Caroline Balduino Barcellos Enfermagem Classificado

53 Kamilla Baum Kereski Medicina Classificado

54 Náthalin Antonello Vieira Nutrição Classificado

55 Liz Netto Medicina Classificado

56 Giovane Borges Psicologia Classificado

57 Jéssica da Silva Dondossola Fisioterapia Classificado

58 Moisés Pedroso dos Santos Administração Classificado

59 Paula Souza Justo Psicologia Classificado

60 Brida Nunes Medicina Classificado

61 Laís Silvestre dos Santos Medicina Classificado

62 Beatriz Salvador Fernandes Medicina Classificado

63 Daniela Guarnieri Direito Classificado

64 Keyze Luiza Machado de Jesus Direito Classificado

65 Cleiton Lino Rodrigues Engenharia Química Classificado

66 Pâmela Martins Nicolau Biomedicina Classificado

67 Gabriela da Silva Cesena Direito Classificado

68 Roger Rozário David Educação Física Bacharel Classificado

69 Yasmin Millene Duarte Rosa da Silva Kreusch Administração Comercio Exterior Classificado

70 Fernanda Guimarães Borges Direito Classificado

71 Aline Lourenço de Cândido Direito Classificado

72 Nayhara Rocha Lourenço Direito Classificado

73 Luan de Melo Ricardo Direito Classificado

74 Marcello Homem França Direito Classificado

75 Jonatan da Silva Direito Classificado

76 Juliana Pereira Gonçalves Ciências Contábeis Classificado

Nº
ordem

Nome Curso Situação

77 Jaqueline da Cunha Souveral Licenciatura em Letras Classificado

78 Dibe Balardini Ayoub Medicina Classificado

1.2. Serão chamados os quatro (04) primeiros colocados para comprovar a situação socioeconômica,
conforme os critérios adotados no Anexo II do edital 195/2020.

1.3 Caso os quatro (04) primeiros candidatos não comprovem a condição socioeconômica exigida no Anexo II, será
chamado o candidato subsequente, e assim por diante.

1.4. Compete exclusivamente à Central de Atenção ao Estudante a análise da documentação apresentada no tocante
a situação socioeconômica, não cabendo recurso de suas decisões.

1.5 O resultado final será homologado por ato da Pró-reitoria Acadêmica, conforme relação apresentada pela Central
de Atenção ao Estudante, sendo publicado no dia 01/10/2020, no site da Unesc.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 14 de setembro de 2020.

Prof.ª Dra Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC